
 
 

UCHWAŁA NR XIV/87/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIRCZY 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6n ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 

Rada Miejska w Birczy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklaracja, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Birczy albo przesłać za pomocą poczty elektronicznej jako załącznik w formacie PDF 
opatrzony podpisem elektronicznym kwalifikowanym na skrzynkę email: sekretariat@bircza.pl lub poprzez 
elektroniczną platformę usług administracji publicznej ePUAP jako załącznik pisma ogólnego do Urzędu 
Miasta i Gminy w Birczy opatrzony podpisem elektronicznym kwalifikowanym lub profilem zaufanym 
w terminie: 

1) 14 dni od dnia, o którym mowa w art. 6m ust. 11 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.399), 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, o której mowa w art. 6m 
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bircza. 

§ 4. Tracą moc uchwały Nr XCII/63/2023 z dnia 17 sierpnia 2023 r. Rady Gminy w Birczy w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Nr 
XCIII/68/2023 Rady Gminy Bircza z dnia 29 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany uchwały nr XCII/63/2023 
Rady Gminy Bircza z dnia 17 sierpnia 2023 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 7 listopada 2024 r.

Poz. 4695



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Birczy 

 
 

Tadeusz Cebeńko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4695



 Załącznik nr 1 do uchwały nr XIV/87/2024 

 Rady Miejskiej w Birczy z dnia 29.10.2024 r. 

  w sprawie wzoru deklaracji o wysokości  opłat za   

       gospodarowanie odpadami komunalnymi  

       składanej przez właściciela nieruchomości 
 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE , KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI, 

DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

1. Data wpływu do urzędu 

 

 

2. Nr dokumentu (sprawy) 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 

oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także 

innych podmiotów władających nieruchomością: 

 na której zamieszkują mieszkańcy(część G-1) 

 na której nie zamieszkują mieszkańcy (część G-2,H) 
Termin składania: 

 w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania 

na danej nieruchomości odpadów komunalnych, 

 w przypadku zmiany danych w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana. 

A. MIEJSCE SKŁDANIA DEKLARACJI 
 

Urząd Miasta i Gminy w Birczy, ul. Ojca Św. Jana Pawła II 10, 37-740 Bircza 
 

B.OBOWIĄZEK ZŁOŻENIADEKLARACJI 
3. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

pierwsza deklaracja 

(w terminie 14 dni od zamieszkania pierwszego 

mieszkańca lub powstania odpadów komunalnych) 

od zamieszkania pierwszego mieszkańca lub powstania 

odpadów komunalnych: 

 

………………….………………………………………………… 

 

zmiana danych zawartych w deklaracji 

(w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana) 

 

data zaistnienia zmiany: 

 

………………….………………………………………………… 

 
korekta deklaracji  

za okres: 

 

………………….……………………………………………… 

 
C. SKŁADAJĄCYDEKLARACJĘ 

4. Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
  

właściciel współwłaściciel zarządzający 

 
użytkownik użytkownik wieczysty                                         inna forma władania 

                                                                                                                                            nieruchomości 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4695



D. DANE SKŁADAJĄCEGODEKLARACJĘ 
* dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi   ** dotyczy właścicieli nieruchomości 

nie będących osobami fizycznymi 
D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 

5. Składający deklarację: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

  osoba fizyczna                  osoba prawna               jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

 
6. Nazwisko i imię* / Nazwa pełna ** 
 
 
7. Data urodzenia* (dzień-miesiąc-rok) 8. Numer PESEL* 

  

 

9. NIP** 
 

10. REGON** 

  

11. Osoba upoważniona do reprezentowania składającego deklarację 

 

………………………………………………………podstawa prawna umocowania……………………………………….……………………………… 

 

 

D.2. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY ** 

12. Kraj 13. Województwo 14. Powiat 15. Gmina 

    

 

16. Miejscowość 17. Ulica 18. Nr domu 

   

 

19. Nr lokalu 20. Kod pocztowy 21. Poczta 22. Numer telefonu 

    

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 

(jeżeli jest inny jak w części D.2.) 

23. Miejscowość 24. Ulica 25. Nr 

domu 

26. Nr 

lokalu 

27. Inne 

określenie położenia 

nieruchomości(np. 

obręb i nr działki) 

    
 

 

 

F. KOMPOSTOWANIE ODPADÓW BIODEGRADOWALNYCH 

 

28. Kompostowanie – oświadczam, że na nieruchomości wskazanej w części E znajduje się 

przydomowy kompostownik, a powstające bioodpady są w nim zagospodarowane: 

 

  TAK, kompostuję odpady                                                  NIE, kompostuję odpadów 
 

G-1.Dotyczy nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Stawka opłaty (określona w uchwale Rady Gminy Bircza w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty 

oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności) 

 

Wypełnić w przypadku gdy w pozycji 28 zaznaczono NIE 

29. 

 

 

 

 

…………  zł/osobę 

   

 

 

Wysokość opłaty z uwzględnieniem kompostowania (określona w uchwale Rady Gminy 30. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4695



w Birczy w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o 

określonej pojemności oraz w uchwale Rady Gminy w Birczy w sprawie zwolnienia w 

części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym) 

 

Wypełnić w przypadku gdy w pozycji 28 zaznaczono TAK 

 
 
 
 

…………zł/osobę 

 

 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość  

31. 

 

 

…………..   

 

Miesięczna kwota opłaty (stawkę z poz. 29 lub 30 należy pomnożyć przez liczbę 

osób wskazaną w pozycji 31) 

32. 

 
…………  zł 

 

G-2.Dotyczy nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 

WORKI: 

 

        120L - stawka ……………… zł/ ilość………………….. 

 

POJEMNIKI: 

 

120L - stawka ………..… zł/ilość………....….................. 

 

240L - stawka ………..… zł/ilość………....….................. 

 

        1100L - stawka …..………zł/ilość………………...….… 

 

Miesięczna kwota opłaty (iloczyn stawki za wskazany worek lub pojemnik) 33. 

…………….…………zł 

H.ZAŁĄCZNIKI 
 

 

  PEŁNOMOCNICTWO UPL-1P                        INNY………………………………………….…………… 

 

 

 

I. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

………………………………… ………….………………………  

                  (miejscowość, data)                                                                               (czytelny podpis/pieczęć) 

 

J. ADNOTACJA ORGANU 

34. dodatkowe informacje 

 

 

35. Data (dzień – miesiąc – rok) 

 

36. Podpis przyjmującego formularz 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4695



 

 

L. KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY  

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016 r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” 

informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Miasto i Gmina Bircza, adres:  ul. Jana Pawła 

II 10 37-740 Bircza, tel. 881 201 605, mail: sekretariat@bircza.pl 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo 

kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych 

za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.p l lub pisemnie na adres 

Administratora. 
3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie 

organizacji  odbioru odpadów komunalnych, w tym pobieranie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji praw oraz 

obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz: 

a) Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach  

b) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego  

c) Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa,  

d) Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 

e) Ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji, 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. 

celu a po jego zakończeniu z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych 

w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych tj. 5 lat.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą 

podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar 

Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu 

następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie 

danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych 

skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom 

uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4695

mailto:sekretariat@bircza.pl
mailto:inspektor@cbi24.p


 

 

POUCZENIE 

 

W przypadku niewpłacenia w ustalonych terminach kwot należności opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub wpłacenie jej w niepełnej wysokości, 

niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2505 z późn .zm.) 

 

 

OBJAŚNIENIE 

1) Pozycja 4 

 

Pierwsza deklaracja – wypełnić w przypadku deklaracji składanej po raz pierwszy, 

Zmiana danych – wypełnić w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana ilości osób, 

zmiana wielkości pojemników, zmiana częstotliwości wywozu), 

Korekta deklaracji – wypełnić w przypadku zmiany danych nie będących podstawą ustalenia 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. zmiana nazwiska lub nazwy 

firmy),a także w przypadku konieczności skorygowania uprzednio złożonej deklaracji, 

wynikającej np. z błędów rachunkowych i oczywistych omyłek. 

 

Część G-1 dotyczy właścicieli nieruchomości, zabudowanych budynkami jednorodzinnymi lub 

wielorodzinnymi lub czasowo zamieszkiwanych, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Właściciele tych nieruchomości wypełniają deklarację w części B, C, D, E, F, G-1, I, J. 

 

Część G-2 dotyczy nieruchomości mieszanych, na których istnieją budynki mieszkalne 

jednorodzinne lub wielorodzinne oraz prowadzona jest działalność gospodarcza. Właściciele 

tych nieruchomości wypełniają deklarację w części B, C, D, E, G-2, H, I, J. 

 

 

2) Podstawę wyliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi liczba 

osób zamieszkujących nieruchomość lub liczba osób i zadeklarowanych do odbioru 

pojemników w przypadku nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy,    

a części nie zamieszkują, ale powstają odpady komunalne. 

 

3) Wysokość zwolnienia za kompostowanie odpadów komunalnych określa odrębna uchwała 

Rady Gminy Bircza. 

 

4) Wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna 

uchwała Rady Gminy Bircza. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4695


	UCHWAŁA NR XIV/87/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIRCZY  z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Deklaracja1

		2024-11-07T13:26:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




